
ΑΔΑ:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΦΑΣΗ  34 / 2023
Της 8ης Κατεπείγουσας δια περιφοράς συνεδρίασης της Ο.Ε που πραγματοποιήθηκε

 στις 10-03-2023, ημέρα Παρασκευής και ώρα 11:00΄ π.μ.

     Στην  Αίγινα  σήμερα  10-03-2023,  ημέρα  Παρασκευή και  ώρα  11:00΄  π.μ,  συνεδρίασε,  με
Κατεπείγουσα  δια  περιφοράς    συνεδρίαση  , η  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  μετά  την  με  αριθμό
πρωτοκόλλου 3102/09-03-2023 κατεπείγουσα πρόσκληση του Προέδρου της και Δημάρχου Αίγινας κ.
Ιωάννη Ζορμπά, που δόθηκε νόμιμα.

Στην κατεπείγουσα δια περιφοράς συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη:
1. Ζορμπάς Ιωάννης, Δήμαρχος – Πρόεδρος της Ο.Ε,
2. Σκαλτσιώτης Γεώργιος, Αντιδήμαρχος – Αντιπρόεδρος Ο.Ε.
3. Μούρτζης  Αντώνιος,  Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
4. Κουκούλη Μαρία, Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
5.  Τζίτζης Φίλιππος,  Δημ. Σύμβουλος  – τακτικό μέλος της Ο.Ε. 

Απόντες: 
1. Κουκούλης Παναγιώτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
2. Μαρμαρινός Σταμάτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.

Ο Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως.                 

  Ακολούθως έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι, τίθεται προς έγκριση η Κατεπείγουσα δια περιφοράς
συνεδρίαση, αφενός διότι υφίστανται στενά χρονικά περιθώρια για τη διεκπεραίωση του θέματος που θα
συζητηθεί  και  αφετέρου  διότι  τυχόν  καθυστέρηση  στη  λήψη  απόφασης  θα  αποβεί  σε  βάρος  των
συμφερόντων του Δήμου μας.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
- την πρόταση του κ. Προέδρου να εγκριθεί η Κατεπείγουσα δια Περιφοράς σημερινή συνεδρίαση.
- τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι,  Ομόφωνα,
επί των 5 ψηφισάντων και παρισταμένων Μελων.

Εγκρίνει την Κατεπείγουσα δια περιφοράς σημερινή συνεδρίαση της Ο.Ε.

1ο θέμα ημερήσιας διάταξης της Κατεπείγουσας δια περιφοράς συνεδρίαση:  
Απόφαση αριθμός 34 / 2023

        
    «  Περί έγκρισης του Πρακτικού ΙΙΙ του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή ανάδοχου

για την εκτέλεση του έργου : “Ανάπλαση Κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας. »

    Μετά την ανακοίνωση του τίτλου του  θέματος ημερήσιας διάταξης της κατεπείγουσας δια περιφοράς
συνεδρίασης ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε: 

1) Την υπ’ αριθμ.  98/2020 μελέτη που συντάχθηκε από το Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης  Νησιωτικών
Δήμων της Περιφέρειας Αττικής και θεωρήθηκε αρμοδίως και αφορά την  “Ανάπλαση κοινοχρήστων
χώρων Δήμου Αίγινας” προϋπολογισμού : 263.000,00 €  ( πλέον 63.120,00 € Φ.Π.Α 24%) ήτοι γενικό
σύνολο 326.120,00 €.” 

1

ΑΔΑ: 9ΚΠ7Ω68-1ΦΩ



ΑΔΑ:

2) Την  από  27-04-2022 και  με  αριθ.  Πρωτ.  692_2022, από την  Ειδική  Υπηρεσία  Διαχείρισης  Ε.Π
Περιφέρειας Αττικής, προέγκριση διακήρυξης του υποέργου “Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων Δήμου
Αίγινας”  προϋπολογισμού  :  263.000,00 €   (  πλέον 63.120,00 €  Φ.Π.Α 24%)  ήτοι  γενικό  σύνολο
326.120,00 €.” , στην οποία διατυπώνεται θετική γνώμη για το σχέδιο του τεύχους διακήρυξης και τη
διαδικασία συμφωνά με οποία  την θα προκηρυχθεί το εν λόγω έργο, η οποία αποτελεί και αναπόσπαστο
μέρος της παρούσας απόφασης.

3)  Απόσπασμα από το πρακτικό της υπ. αριθ.  04/05-05-2021 συνεδρίασης της ΕΔΠ  CLLD/LEADER
σχετικά με  την  απόφαση  έγκρισης  τροποποίησης  της  διάρκειας  σύμβασης  υλοποίησης  του  έργου
“Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας” (κωδικός ΟΠΣΑΑ 0011460442), το οποίο αποτελεί
και αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

4) Την υπ’ αριθμ. 137/2022 και με ΑΔΑ:6Κ91Ω68-8ΣΝ απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: “
Επικαιροποίηση της  απόφασης  234.2020 της  Ο.  Ε  του  Δήμου Αίγινας  με  θέμα  “ Εγκριση  Μελέτης,
σύνταξη  των  όρων  διακήρυξης  για  τη  διενέργεια  του  απαιτούμενου  διαγωνισμού για  την  επιλογή
αναδόχου για το έργο “ Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας” του Τοπικού Προγράμματος
CLLD / LEADER 2014-2020 του Δικτύου Συνεργασίας Δήμων Π.Ε. Νήσων Αττικής, προϋπολογισμού
263.000,00 € με ΦΠΑ 24% 63.120,00 € ήτοι σύνολο 326.120,00 €. ” .

5) Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 11605/05-09-2022 Διακήρυξη ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού για
το  έργο  “ Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας” του  Τοπικού  Προγράμματος  CLLD /
LEADER  2014-2020  του  Δικτύου  Συνεργασίας  Δήμων  Π.Ε.  Νήσων  Αττικής,  προϋπολογισμού
263.000,00 € με ΦΠΑ 24% 63.120,00 € ήτοι σύνολο 326.120,00 €. ” .

6)  Το από 07-10-2022, Πρακτικό Ι αποσφράγισης των “Δικαιολογητικών συμμετοχής, και συντάχθηκε
από την αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού για το έργο με τίτλο, “Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων Δήμου
Αίγινας”  του Τοπικού Προγράμματος CLLD / LEADER 2014-2020 του Δικτύου Συνεργασίας Δήμων
Π.Ε. Νήσων Αττικής, προϋπολογισμού 263.000,00 € με ΦΠΑ 24% 63.120,00 € ήτοι σύνολο 326.120,00
€. ”,  όπου και υποβλήθηκε στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ΄ αριθ. 11605/05-09-2022 Διακήρυξης
ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού και έλαβε τον α/α 190383 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ.  

7)  Την υπ’ αριθμ.  207/2022 και  με  ΑΔΑ:ΨΘΑ9Ω68-Π5Θ  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με
θέμα: “ Εγκριση Πρακτικού Ι του ηλεκτρονικού διαγωνισμού ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α Συστήματος 190383 του
έργου με τίτλο : “Ανάπλαση Κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας” προϋπολογισμού 263.000,00 € με
ΦΠΑ 24% 63.120,00 € ήτοι σύνολο 326.120,00 €” .

8)  Το από 07-10-2022, Πρακτικό ΙΙ αποσφράγισης των “Δικαιολογητικών συμμετοχής, και συντάχθηκε
από την αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού για το έργο με τίτλο, “Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων Δήμου
Αίγινας” του Τοπικού Προγράμματος CLLD / LEADER 2014-2020 του Δικτύου Συνεργασίας Δήμων
Π.Ε. Νήσων Αττικής, προϋπολογισμού 263.000,00 € με ΦΠΑ 24% 63.120,00 € ήτοι σύνολο 326.120,00
€. ”,  όπου και υποβλήθηκε στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ΄ αριθ. 11605/05-09-2022 Διακήρυξης
ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού και έλαβε τον α/α 190383 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ.  

9) Σ  ύμφωνα με το άρθρο 100 παρ.2.γ του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 40 του Ν.  
4782 / 2021 η απόφαση ανάδειξης του προσωρινού αναδόχου ενσωματώνεται στην απόφαση κατακύρωσης.  

     Κατόπιν των ανωτέρω, ενσωματώνεται στην παρούσα η υπ αριθμ 292/2022 και με ΑΔΑ:ΩΝΟΕΩ68-
Λ9Τ  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  με  θέμα: “ Εγκριση  Πρακτικού  ΙΙ  του  ηλεκτρονικού
διαγωνισμού ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α Συστήματος 190383 του έργου με τίτλο :  “Ανάπλαση Κοινοχρήστων
χώρων  Δήμου  Αίγινας” προϋπολογισμού  263.000,00  €  με  ΦΠΑ 24%  63.120,00 €  ήτοι  σύνολο
326.120,00 €” .

2

ΑΔΑ: 9ΚΠ7Ω68-1ΦΩ



ΑΔΑ:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΦΑΣΗ  292 / 2022
Της 50 Τακτικής Συνεδρίασης της Ο.Ε που που έγινε την 

Παρασκευή 23- Δεκεμβρίου 2022  και ώρα 12:00΄ μέσω Τηλεδιάσκεψης.

   Στην Αίγινα, σήμερα Παρασκευή 23 – Δεκεμβρίου - 2022, και ώρα 12:00΄  η Οικονομική Επιτροπή συνεδρίασε μέσω Τηλεδιάσκεψης με χρήση της τεχνολογίας του
e-presence (www.epresence.gov.gr),  μετά την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 17084 / 2022 πρόσκληση του Προέδρου της Ο.Ε και Δημάρχου Αίγινας κ. Ζορμπά Ιωάννη, που
δόθηκε νόμιμα.

Στην συνεδρίαση ήταν παρόντες :

1. Ζορμπάς Ιωάννης, Δήμαρχος – Πρόεδρος της Ο.Ε. 
2. Σκαλτσιώτης Γεώργιος, Αντιδήμαρχος – Αντιπρόεδρος Ο.Ε.
3. Μούρτζης  Αντώνιος,  Αντιδήμαρχος – τακτικό μέλος της Ο.Ε. 
4. Κουκούλη Μαρία, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
5. Κουκούλης Παναγιώτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.

Απόντες:
1. Τζίτζης Φίλιππος,  Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.
2. Μαρμαρινός Σταμάτης, Δημ. Σύμβουλος – τακτικό μέλος της Ο.Ε.

Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται :                      
Η Οικονομική σύμβουλος του Δήμου Αίγινας κα. Ελένη Λιάκου.
Ο Δημοτικός Υπάλληλος κ. Χρήστος Γ. Σκαφιδάς, για την τήρηση των πρακτικών.

Ο Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως.                 

                                10ο θέμα ημερήσιας διάταξης:  Απόφαση αριθμός 292 / 2022    

“ Εγκριση του από 09-11-2022 πρακτικού ΙΙ του ηλεκτρονικού διαγωνισμού με Α/Α Συστήματος 190383 του έργου με τίτλο : “Ανάπλαση Κοινοχρήστων
χώρων Δήμου Αίγινας”, Προϋπολογισμού 326.120,00 € με ΦΠΑ. ” 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής:

α) Την υπ’ αριθμ. 98/2020 μελέτη που συντάχθηκε από το Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης  Νησιωτικών Δήμων της Περιφέρειας Αττικής και θεωρήθηκε αρμοδίως και
αφορά την “Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας” προϋπολογισμού : 263.000,00 €  ( πλέον 63.120,00 € Φ.Π.Α 24%) ήτοι γενικό σύνολο 326.120,00
€.” 

β) Την από    27-04-2022   και με αριθ. Πρωτ.    692_2022,   από   την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π Περιφέρειας Αττικής,     προέγκριση διακήρυξης του υποέργου  
“  Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας  ” προϋπολογισμού :   263.000,00   €  (   πλέον     63.120,00   € Φ.Π.Α 24%) ήτοι γενικό σύνολο   326.120,00   €.” , στην  
οποία διατυπώνεται θετική γνώμη για το σχέδιο του τεύχους διακήρυξης και τη διαδικασία συμφωνά με οποία  την θα προκηρυχθεί το εν λόγω έργο,  η οποία αποτελεί
και αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

γ) Απόσπασμα από το πρακτικό της υπ. αριθ.   04/05-05-2021   συνεδρίασης της ΕΔΠ   CLLD/LEADER σχετικά   με την απόφαση έγκρισης τροποποίησης της διάρκειας  
σύμβασης υλοποίησης του έργου   “  Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας  ” (κωδικός ΟΠΣΑΑ 0011460442),   το οποίο αποτελεί και αναπόσπαστο μέρος
της παρούσας απόφασης.

δ) Την υπ’ αριθμ. 137/2022 και με ΑΔΑ:6Κ91Ω68-8ΣΝ απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: “ Επικαιροποίηση της απόφασης 234.2020 της Ο. Ε του Δήμου
Αίγινας με θέμα “ Εγκριση Μελέτης,  σύνταξη των όρων διακήρυξης για τη διενέργεια του απαιτούμενου διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου για το έργο “
Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας” του Τοπικού Προγράμματος CLLD / LEADER 2014-2020 του Δικτύου Συνεργασίας Δήμων Π.Ε. Νήσων Αττικής,
προϋπολογισμού 263.000,00 € με ΦΠΑ 24% 63.120,00 € ήτοι σύνολο 326.120,00 €. ” .

ε) Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 11605/05-09-2022 Διακήρυξη ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το έργο “ Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας” του
Τοπικού Προγράμματος CLLD / LEADER 2014-2020 του Δικτύου Συνεργασίας Δήμων Π.Ε. Νήσων Αττικής, προϋπολογισμού 263.000,00 € με ΦΠΑ 24% 63.120,00
€ ήτοι σύνολο 326.120,00 €. ” .

στ)  Το από 07-10-2022, Πρακτικό Ι αποσφράγισης των “Δικαιολογητικών συμμετοχής, και συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού για το έργο με τίτλο,
“Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας” του Τοπικού Προγράμματος CLLD / LEADER 2014-2020 του Δικτύου Συνεργασίας Δήμων Π.Ε. Νήσων Αττικής,
προϋπολογισμού 263.000,00 € με ΦΠΑ 24% 63.120,00 € ήτοι σύνολο 326.120,00 €. ”, όπου και υποβλήθηκε στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ΄ αριθ.  11605/05-
09-2022 Διακήρυξης ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού και έλαβε τον α/α 190383 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ.  

ε)  Την υπ’ αριθμ.  207/2022 και με  ΑΔΑ:ΨΘΑ9Ω68-Π5Θ  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: “ Εγκριση Πρακτικού Ι του ηλεκτρονικού διαγωνισμού
ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α Συστήματος 190383 του έργου με τίτλο : “Ανάπλαση Κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας προϋπολογισμού 263.000,00 € με ΦΠΑ 24% 63.120,00 €
ήτοι σύνολο 326.120,00 €”  στην οποία αποφάσισε Ομόφωνα, επί των 6 ψηφισάντων και παρισταμένων μελών ότι,

Α. Εγκρίνει το από 07-10-2022, Πρακτικό Ι αποσφράγισης των “Δικαιολογητικών συμμετοχής, και συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού για το έργο με
τίτλο, “Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας” του Τοπικού Προγράμματος CLLD / LEADER 2014-2020 του Δικτύου Συνεργασίας Δήμων Π.Ε. Νήσων
Αττικής, προϋπολογισμού 263.000,00 € με ΦΠΑ 24% 63.120,00 € ήτοι σύνολο 326.120,00 €. ” όπου και υποβλήθηκε στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ΄ αριθ.
11605/05-09-2022 Διακήρυξης ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού και έλαβε τον α/α 190383 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. 

Β. Την απόρριψη της προσφοράς που υπέβαλε  ο οικονομικός φορέας “  ΓΕΩΡΥΘΜΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ, ΤΕΧΝΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΉ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΉ, ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΉ,
ΛΑΤΟΜΙΚΉ  ΚΑΙ  ΚΤΗΜΑΤΙΚΉ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  με  τον  Δ.  Τ.  «  ΓΕΩΡΥΘΜΙΚΗ  Α.Τ.Ε.”,  ως  απαράδεκτη,  καθώς  δεν  προσκόμισε  την  απαιτούμενη  εγγύηση
συμμετοχής, σύμφωνα με με το άρθρο 4.1. γ. ii της υπ΄ αριθ. 11605/05-09-2022 Διακήρυξης εγγύηση συμμετοχής, και την παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016.

ζ)  Το από 07-10-2022, Πρακτικό Ι αποσφράγισης των “Δικαιολογητικών συμμετοχής, και συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού για το έργο με τίτλο ,
“Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας” του Τοπικού Προγράμματος CLLD / LEADER 2014-2020 του Δικτύου Συνεργασίας Δήμων Π.Ε. Νήσων Αττικής,
προϋπολογισμού 263.000,00 € με ΦΠΑ 24% 63.120,00 € ήτοι σύνολο 326.120,00 €. ”, όπου και υποβλήθηκε στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ΄ αριθ.  11605/05-
09-2022 Διακήρυξης ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού και έλαβε τον α/α 190383 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ.  

2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΤΩΝ “ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ,

“ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ” ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΤΟ ΕΡΓΟ ΜΕ
ΤΙΤΛΟ: “ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ” Με Συστημικό Αριθμό 190383 

Προϋπολογισμού 326.120,00 € με ΦΠΑ

Στον Πειραιά, την 9η Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ. στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς & Νήσων,
Αιγάλεω 5  &  Κάστορος,  συνήλθε  σε  ανοικτή  συνεδρίαση,  η  Επιτροπή  διενέργειας,  εφ’ εξής  Επιτροπή Διαγωνισμού,  του  εν  θέματι  διαγωνισμού,  η  οποία
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 177/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αίγινας (ΑΔΑ: 6ΙΖΨΩ68-ΟΚΒ) και αποτελείται από τους:

3

http://www.epresence.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΚΠ7Ω68-1ΦΩ



ΑΔΑ:

1. Ταβουλάρης Νικόλαος, Γεωλόγος – Γεωτεχνικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων, Πρόεδρος
2. Ανδριοπούλου Αγγελική, Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ/νσης
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων, Τακτικό Μέλος
3. Κυριακόπουλος Δημήτριος, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων, Τακτικό Μέλος

με  σκοπό  την  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των  (υπο)φακέλων  «Δικαιολογητικά  Συμμετοχής»  και  του  (υπο)φακέλου  «Οικονομική  Προσφορά»  του  ανοικτού
ηλεκτρονικού διαγωνισμού του έργου με τίτλο: “ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ”, λαμβάνοντας υπόψη τη
Διακήρυξη και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον συγκεκριμένο διαγωνισμό.
Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα), έλαβε αύξοντα
αριθμό (α/α) συστήματος τον αριθμό  190383, δημοσιεύθηκε νομίμως και η υπ΄ αριθ. πρωτ. 11605/05-09-2022 Διακήρυξη αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 22PROC011205206 2022-09-07.
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, ήταν η 30/09/2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 22:00 μ.μ., ενώ η ηλεκτρονική
Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» ορίσθηκε να διεξαχθεί την
04/10/2022 και ώρα 11:00 π.μ..

Μετά την έγκριση του 1ου Πρακτικού με την υπ’ αριθμ. 207/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αίγινας (ΑΔΑ: ΨΘΑ9Ω68-Π5Θ), με την οποία
απορρίφθηκε  η  προσφορά  του  οικονομικού  φορέα  «ΓΕΩΡΥΘΜΙΚΗ  ΑΝΩΝΥΜΗ,  ΤΕΧΝΙΚΗ,  ΕΜΠΟΡΙΚΗ,  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ,  ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ,  ΛΑΤΟΜΙΚΗ  ΚΑΙ
ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  με  τον  δ.τ.  «ΓΕΩΡΥΘΜΙΚΗ  Α.Τ.Ε.»,  ως  απαράδεκτη,  καθώς  δεν  προσκόμισε  την  απαιτούμενη  εγγύηση  συμμετοχής,  η  Επιτροπή
Διαγωνισμού συνέχισε κατά σειρά μειοδοσίας (όπως απεικονίζεται στον ακόλουθο πίνακα) την διαδικασία ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής και οικονομικών
προσφορών των υπολοίπων διαγωνιζόμενων.

Πίνακας Μειοδοσίας

Διαπιστώθηκε  ότι  ο  πρώτος  οικονομικός  φορέα  (ARTE  CONSTRUCTIONS  ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ  ΕΥΘΥΝΗΣ)  με  βάση  τη  σειρά
μειοδοσίας κατέθεσε προσφορά με ποσοστό έκπτωσης (25%) που εμφανίζει απόκλιση άνω των δέκα (10) ποσοστιαίων μονάδων από το μέσο όρο (13,73%) του
συνόλου των εκπτώσεων των παραδεκτών επτά (7) προσφορών που υποβλήθηκαν.
Για αυτό τον λόγο, η Επιτροπή Διαγωνισμού, όπως ρητά αναφέρεται στο άρθρο 4 της διακήρυξης του έργου, απέστειλε μήνυμα στις 09 Νοεμβρίου 2022 μέσω της
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» στην Αναθέτουσα Αρχή να ενημερώσει τον ως άνω οικονομικό φορέα να αιτιολογήσει την τιμή και το κόστος που πρότεινε στην
προσφορά του.
Ο εν λόγω οικονομικός φορέας εντός της προβλεπόμενης από την διακήρυξη αποκλειστικής προθεσμίας των είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής
πρόσκλησης, υπέβαλε σχετικά έγγραφα και γραπτές εξηγήσεις μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του υποσυστήματος.
Η Επιτροπή Διαγωνισμού συνήλθε εκ νέου στις 09-12-2022, προκειμένου να εξετάσει τα υποβληθέντα στοιχεία του οικονομικού φορέα. Αφού
διαβάστηκαν όλα τα στοιχεία που προσκομίστηκαν, η Επιτροπή έκανε ομόφωνα δεκτή την αιτιολόγηση της προσφοράς. Παράλληλα με τις ως άνω ενέργειες, η Ε.Δ.,
έλεγξε την εγκυρότητα των υποβληθεισών εγγυητικών επιστολών.
Κατόπι των ανωτέρω, και βάσει του ότι ο εν λόγω διαγωνισμός διεξάγεται με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση
την τιμή, η Επιτροπή Διαγωνισμού ολοκληρώνει τη σύνταξη του σχετικού Πρακτικού II.
Σύμφωνα με τα ανωτέρω, ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία “ARTE CONSTRUCTIONS ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ” πληροί
τους όρους της Διακήρυξης, και ως εκ τούτου κηρύσσεται προσωρινός μειοδότης με μέση έκπτωση 25,00%, προσφέροντας την χαμηλότερη τιμή και καλύπτοντας
όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής.

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή ομόφωνα:
Εισηγείται

1. Την έγκριση του παρόντος Πρακτικού ΙΙ του διαγωνισμού του έργου με τίτλο: “ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ”,
εκτιμώμενης αξίας 263.000,00 € (πλέον ΦΠΑ 24%).
2. Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα “ARTE CONSTRUCTIONS ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ” ως προσωρινού μειοδότη, ο οποίος
προσέφερε έκπτωση είκοσι πέντε τοις εκατό (25%), ήτοι προσέφερε την χαμηλότερη τιμή και καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής στο διαγωνισμό σύμφωνα

4

ΑΔΑ: 9ΚΠ7Ω68-1ΦΩ



ΑΔΑ:

με την Διακήρυξη και  κατά τον νόμο οριζόμενα, ο οποίος θα προσκληθεί από την Αναθέτουσα Αρχή να προσκομίσει  τα δικαιολογητικά προσωρινού μειοδότη,
σύμφωνα με το άρθρο 4.2 της διακήρυξης.

Το παρόν Πρακτικό ΙI υπογράφηκε από τα μέλη της Επιτροπής και θα αποσταλεί ως εσωτερικό μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας»
στην Αναθέτουσα Αρχή προς λήψη απόφασης επικύρωσής του.

ΠΕΙΡΑΙΑΣ, 16/12/2022
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΤΑΒΟΥΛΑΡΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ            ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ  ΑΓΓΕΛΙΚΉ             ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
     
   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Ο.Ε. ανέφερε προς τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ότι καλούμαστε να πάρουμε απόφαση για την  “ Εγκριση Πρακτικού ΙΙ του
ηλεκτρονικού διαγωνισμού ΕΣΗΔΗΣ με Α/Α Συστήματος 190383 του έργου με τίτλο : “Ανάπλαση Κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας προϋπολογισμού 263.000,00
€ με ΦΠΑ 24% 63.120,00 € ήτοι σύνολο 326.120,00 €. ” 
     
Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου της, λαμβάνοντας υπόψιν της τα ανωτέρω και τις διατάξεις :

- του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ) και
- του Ν. 3852/2010,
- του Ν. 4412/16 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/Ε.Ε και 2014/25/Ε.Ε) όπως  τροποποιήθηκαν και
ισχύουν

και μετά από διαλογική συζήτηση,   
  

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι, Ομόφωνα,
Επί των 6 ψηφισάντων και παρισταμένων μελών.

Α.  Την έγκριση του παρόντος Πρακτικού ΙΙ του διαγωνισμού του έργου με τίτλο: “ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ”, εκτιμώμενης αξίας
263.000,00 € (πλέον ΦΠΑ 24%).

Β. Την ανάδειξη  του οικονομικού φορέα “ARTE CONSTRUCTIONS ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ”  ως προσωρινού μειοδότη,  ο
οποίος προσέφερε έκπτωση είκοσι πέντε τοις εκατό (25%), ήτοι προσέφερε την χαμηλότερη τιμή και καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής στο διαγωνισμό
σύμφωνα με την Διακήρυξη και κατά τον νόμο οριζόμενα, ο οποίος θα προσκληθεί από την Αναθέτουσα Αρχή να προσκομίσει τα δικαιολογητικά προσωρινού
μειοδότη, σύμφωνα με το άρθρο 4.2 της διακήρυξης.                                                             

                                           Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  292 / 2022.                 
   Για πίστωση συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται. 

           

        Ο Πρόεδρος της Ο.Ε                                                                                                                 Τα Μέλη  της Ο.Ε    
         Ζορμπάς Ιωάννης                                                                                                                   Σκαλτσιώτης Γεώργιος
                                                                                                                                                        Μούρτζης Αντώνιος                                                                              
                                                                                                                                                        Κουκούλη Μαρία                                                                                  

                                                                                Κουκούλης Παναγιώτης
                                                 

                                                    Ακριβές απόσπασμα
                                                      Ο  Πρόεδρος της Ο.Ε και 

                                                       Δήμαρχος Αίγινας
                                                                                                                                                  Ζορμπάς Ιωάννης    

10)    Το από 07-03-2023, Πρακτικό ΙΙΙ έλεγχος των “Δικαιολογητικών κατακύρωσης, και συντάχθηκε
από την αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού για το έργο με τίτλο, “Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων Δήμου
Αίγινας” του Τοπικού Προγράμματος CLLD / LEADER 2014-2020 του Δικτύου Συνεργασίας Δήμων
Π.Ε. Νήσων Αττικής, προϋπολογισμού 263.000,00 € με ΦΠΑ 24% 63.120,00 € ήτοι σύνολο 326.120,00
€. ”,  όπου και υποβλήθηκε στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ΄ αριθ. 11605/05-09-2022 Διακήρυξης
ανοικτού δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού και έλαβε τον α/α 190383 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ.  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙΙ 
ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ

ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ» Προϋπολογισμού 326.120,00 € με ΦΠΑ (Α/Α
190383)

     Στον Πειραιά, σήμερα 07/03/2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακών Ενοτήτων
Πειραιά  και  Νήσων  της  Περιφέρειας  Αττικής,  συνεδρίασε  η  Τριμελής  Επιτροπή  Διενέργειας  και  Αξιολόγησης  Διαγωνισμού  του  έργου:
«ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ»,  προϋπολογισμού 326.120,00 € με ΦΠΑ, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ.
177/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αίγινας (ΑΔΑ: 6ΙΖΨΩ68-ΟΚΒ) και αποτελείται από τους:

1. Ταβουλάρη Νικόλαο, Γεωλόγο – Γεωτεχνικό Π.Ε., υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων, ως Πρόεδρο,
2. Ανδριοπούλου Αγγελική, Αρχιτέκτων Μηχανικό Π.Ε., υπάλληλο της Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων, ως Τακτικό Μέλο,
3. Κυριακόπουλο Δημήτριο, Πολιτικό Μηχανικό Π.Ε., υπάλληλο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων, ως Τακτικό Μέλος

με σκοπό τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υπεβλήθησαν από τον προσωρινό ανάδοχο: “ARTE CONSTRUCTIONS Ε.Π.Ε.”,
στα πλαίσια του Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διαγωνισμού με αύξοντα αριθμό (Α/Α) συστήματος 190383, για την ανάθεση του έργου: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ».

    Αρχικά, η Επιτροπή Διαγωνισμού, μέσω του Συστήματος, διαπίστωσε ότι ο ανωτέρω οικονομικός φορέας υπέβαλε ηλεκτρονικά μερικώς τα
δικαιολογητικά κατακύρωσης στις 09/02/2023 και αφού η καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής ήταν στις 10/02/2022, σύμφωνα με το
άρθρο 4.2. της διακήρυξης. Στις 09-02-2023, ο προσωρινός μειοδότης με ηλεκτρονικό μήνυμα προς την Αναθέτουσα Αρχή υπέβαλε αίτημα
ηλεκτρονικά για παράταση υποβολής των δικαιολογητικών μέχρι να εκδοθεί το πιστοποιητικό δικαστικής φερεγγυότητας. 
    Με  την  υπ’  αριθμ.  104/2023  (17-02-2023)  Απόφαση  Δημάρχου  Αίγινας  δόθηκε  παράταση  προθεσμίας  υποβολής  των
δικαιολογητικών κατακύρωσης μέχρι την 25/02/2023. Στις 15/02/2023 ο προσωρινός μειοδότης υπέβαλε ηλεκτρονικά και με το υπ’
αριθμ. πρωτ. 2207/17-02-2023 έγγραφό του κατέθεσε φάκελο με έντυπη μορφή των δικαιολογητικών κατακύρωσης στην Αναθέτουσα
Αρχή (αρ. Πρωτ. 2517/23-02-2023 διαβίβασης σε κλειστό φάκελο των δικαιολογητικών κατακύρωσης στην Επιτροπή Διαγωνισμού).

5

ΑΔΑ: 9ΚΠ7Ω68-1ΦΩ



ΑΔΑ:

Επισημαίνεται ότι ο εν λόγω διαγωνισμός της διακήρυξης με  ΑΔΑΜ 21PROC011205206 2022-09-07 διεξάγεται ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα
αναφερόμενα σε αυτήν, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων ΕΣΗΔΗΣ (στο εξής θα αναφέρεται ως Σύστημα) και
είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό (Α/Α) τον 190383.

Η Eπιτροπή Διαγωνισμού, αφού έλαβε υπόψη της:
1. Την υπ’ αριθμ. 292/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αίγινας με την οποία εγκρίθηκε το από 16-12-2022 Πρακτικό ΙI,
όπου αναδείχθηκε προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας  “ARTE CONSTRUCTIONS Ε.Π.Ε.”,  ο οποίος προσέφερε  μέση έκπτωση
25,00%.

2.  Την  από  16-01-2023  κοινοποίηση  από  την  Aναθέτουσα  Aρχή  (Δήμος  Αίγινας)  της  υπ’ αριθ.  292/23.12.2022  (ΑΔΑ:  ΩΝΟΕΩ68-Λ9Τ)
απόφασης Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης του Πρακτικού ΙI,  μέσω της «Επικοινωνίας» της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ,
στους συμμετέχοντες στον διαγωνισμό σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4.1 της οικείας Διακήρυξης.

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1388/31.01.2023 Πρόσκληση της Αναθέτουσας Αρχής προς την μειοδότρια εταιρεία “ARTE CONSTRUCTIONS Ε.Π.Ε.”,
η οποία απεστάλη στις 31-01-2023 μέσω της λειτουργικότητας του Συστήματος, για την προσκόμιση των προβλεπόμενων δικαιολογητικών
κατακύρωσης του άρθρου 23.2-23.10 και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4.2 της Διακήρυξης.

8. Τον υπ’ αριθ. πρωτ. 2207/17-02-2023 σφραγισμένο φάκελο της μειοδότριας εταιρείας προς την Αναθέτουσα Αρχή με τον οποίο προσκόμισε
σε έντυπη μορφή τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4.2 της Διακήρυξης, τα οποία είχε
υποβάλει και μέσω του ΕΣΗΔΗΣ αρχικά στις 09-02-2022 και στην συνέχεια στις 15-02-2023 (μετά από Απόφαση Δημάρχου Αίγινας περί
παράτασης υποβολής των σχετικών δικαιολογητικών έως τις 25-02-2023).

Ο  εν  λόγω  φάκελος  παραδόθηκε  στην  Επιτροπή  Διαγωνισμού  την  23-02-2023.   Προχώρησε  στον  έλεγχο  των  δικαιολογητικών  που
υποβλήθηκαν μέσω της «Επικοινωνίας» της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ και στην αποσφράγιση και έλεγχο του φυσικού κλειστού
φακέλου των προβλεπόμενων δικαιολογητικών, λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 4.2 της οικείας Διακήρυξης.

Εν συνεχεία η Επιτροπή διαγωνισμού προέβη σε αντιπαραβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης που υποβλήθηκαν σε έντυπη μορφή σε
σχέση με τα αντίστοιχα ηλεκτρονικώς υποβληθέντα, χωρίς να προκύψουν διαφοροποιήσεις και προχώρησε στον έλεγχο και στην αξιολόγησή
τους.

Μετά  τον  έλεγχο  της  ορθότητας  και  πληρότητας  των  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  που  υπέβαλε  ο  οικονομικός  φορέας  “ARTE
CONSTRUCTIONS Ε.Π.Ε.” ως προσωρινός ανάδοχος, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι:

α) Αυτά υποβλήθηκαν εμπρόθεσμα στην πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. (εντός της ταχθείσας προθεσμίας από την κοινοποίηση της αρ. Πρωτ.
1388/31.01.2023 Πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής, όπως αναλυτικά περιγράφηκε ανωτέρω).
β)  Όλα  τα  προσκομισθέντα  δικαιολογητικά  κατακύρωσης  πληρούν  τις  απαιτήσεις  του  άρθρου  23.2  -  23.10  της  Διακήρυξης  ως  προς  το
περιεχόμενο και την ημερομηνία έκδοσής τους.

    Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της κατακύρωσης του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για
το έργο με τίτλο: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ» στον οικονομικό φορέα “ARTE CONSTRUCTIONS Ε.Π.Ε.”, αντί
του  συνολικού  ποσού  των  διακοσίων  πενήντα  μια  χιλιάδων  εννιακοσίων  τριών  ευρώ  και  εξήντα  εννέα  λεπτών  (251.903,69€)
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, δηλαδή καθαρό ποσό διακοσίων τριών χιλιάδων εκατό σαράντα οκτώ ευρώ και δεκατεσσάρων λεπτών
(203.148,14 €) και ΦΠΑ 24% που αντιστοιχεί στο ποσό των σαράντα οκτώ χιλιάδων επτακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και πενήντα πέντε
λεπτών (48.755,55 €) [μέση έκπτωση πέντε τοις εκατό (25,00%)].

   Το Πρακτικό ΙIΙ θα υποβληθεί προς έγκριση στην Αναθέτουσα Αρχή (Δήμο Αίγινας) μέσω της λειτουργίας «επικοινωνία» του συστήματος ως
«εσωτερικό», προκειμένου να κατακυρωθεί οριστικά ο διαγωνισμός στην μειοδότρια εταιρεία  “ARTE CONSTRUCTIONS Ε.Π.Ε.”  με σχετική
απόφαση.

ΠΕΙΡΑΙΑΣ, 07-03-2023
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΤΑΒΟΥΛΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

11)  Το από  09-03-2023 υπηρεσιακό, εισηγητικό σημείωμα με αριθ. Πρωτ. 3087/09-03-2023 από την
Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας με θέμα : Έγκριση Πρακτικού ΙΙΙ του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για
την επιλογή ανάδοχου για την εκτέλεση του έργου : “Ανάπλαση Κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας
το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

12) Την από 09-03-2023 και με αριθ. Πρωτ 3054/2023 Εισήγηση του Δημάρχου και προέδρου της Ο.Ε
με θέμα  :  Έγκριση  3ου πρακτικού  για  το  έργο με  τίτλο  «Ανάπλαση κοινοχρήστων χώρων Δήμου
Αίγινας» στο οποίο αναφέρει παρακάτω,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               Αίγινα, 09-03-2023
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                               Αρ. Πρωτ: 3054
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Οινώνης 3, Αίγινα, Τ.Κ. 18010
Τηλ:2297320058
E-mail: grafeiodimarxou  @  aeginadimos  .  gr  

6

mailto:grafeiodimarxou@aeginadimos.gr
ΑΔΑ: 9ΚΠ7Ω68-1ΦΩ



ΑΔΑ:

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση 3ου πρακτικού  για το έργο με τίτλο «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ» 

Κύριοι,

Ο Δήμος Αίγινας στο πλαίσιο της κάλυψης των αναγκών του, διενήργησε τον με αρ. πρωτ. 11605/05.09.2022 (Α/Α 190383) διαγωνισμό για το
έργο με τίτλο: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ». 

Κατόπιν  της  έγκρισης του 1ου και  του 2ου πρακτικού  της Επιτροπής Διαγωνισμού  με τις  υπ’ αριθ.  207/2022 και  292/2022 αποφάσεις  της
Οικονομικής Επιτροπής αντίστοιχα, υποβάλλεται στην Οικονομική Επιτροπή προς έγκριση το Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού.

Κατόπιν των ανωτέρω και λαμβάνοντας υπόψιν:
- Τις  διατάξεις  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα

Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.
- Το αρ. 72 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ βαθμού.
- Τις  υπ’ αριθ.  207/2022 και  292/2022 αποφάσεις  της   Οικονομικής Επιτροπής περί  έγκρισης  του  1 ου και  του 2ου πρακτικού  της

Επιτροπής Διαγωνισμού αντίστοιχα,

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ

1) Την έγκριση του παρόντος Πρακτικού ΙΙΙ του διαγωνισμού του έργου με τίτλο: “ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΝΑΣ”,
εκτιμώμενης αξίας 263.000,00 € (πλέον ΦΠΑ 24%), ως έχει.

2) Την  κατακύρωση του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για το έργο με τίτλο: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΥ
ΑΙΓΙΝΑΣ» στον οικονομικό φορέα “ARTE CONSTRUCTIONS Ε.Π.Ε.”, αντί  του συνολικού ποσού των διακοσίων πενήντα μια χιλιάδων
εννιακοσίων τριών ευρώ και εξήντα εννέα λεπτών (251.903,69€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, δηλαδή καθαρό ποσό διακοσίων τριών
χιλιάδων εκατό σαράντα οκτώ ευρώ και δεκατεσσάρων λεπτών (203.148,14 €) και ΦΠΑ 24% που αντιστοιχεί στο ποσό των σαράντα οκτώ
χιλιάδων επτακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και πενήντα πέντε λεπτών (48.755,55 €) [μέση έκπτωση πέντε τοις εκατό (25,00%)].
Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή ενώπιον της ΑΕΠΠ σύμφωνα με τις προθεσμίες και τις λοιπές διατάξεις των
άρθρων 360 έως 372 του Ν. 4412/2016.

Με εκτίμηση,
Ιωάννης Π. Ζορμπάς

Δήμαρχος Αίγινας

 Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του Πρόεδρου της τα συνημμένα αυτής
και τις κείμενες διατάξεις
-  των Νόμων 3463/2006 (Δ.Κ.Κ) και 3852/2010,
-  του Ν. 4412/16 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες
2014/24/Ε.Ε και 2014/25/Ε.Ε).

και μετά από διαλογική συζήτηση,

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ΟΜΟΦΩΝΑ
επί των 5  ψηφισάντων και παρισταμένων  μελών

1)  Την έγκριση του από 07-03-2023, Πρακτικό ΙΙΙ έλεγχου των “Δικαιολογητικών κατακύρωσης, που
συντάχθηκε από την αρμόδια επιτροπή διαγωνισμού για το έργο με τίτλο, “Ανάπλαση κοινοχρήστων
χώρων  Δήμου  Αίγινας” του  Τοπικού  Προγράμματος  CLLD  /  LEADER  2014-2020  του  Δικτύου
Συνεργασίας Δήμων Π.Ε. Νήσων Αττικής, προϋπολογισμού 263.000,00 € με ΦΠΑ 24% 63.120,00 € ήτοι
σύνολο 326.120,00 €. ”, όπου και υποβλήθηκε στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ΄ αριθ. 11605/05-09-
2022 Διακήρυξης  ανοικτού  δημόσιου  ηλεκτρονικού διαγωνισμού  και  έλαβε  τον  α/α  190383 αριθμό
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, ως έχει.

2)  Την κατακύρωση του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για  το έργο με  τίτλο:  «Ανάπλαση
κοινοχρήστων χώρων Δήμου Αίγινας» στον οικονομικό φορέα “ARTE CONSTRUCTIONS Ε.Π.Ε.”,
αντί του συνολικού ποσού των διακοσίων πενήντα μια χιλιάδων εννιακοσίων τριών ευρώ και εξήντα
εννέα λεπτών (251.903,69€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, δηλαδή καθαρό ποσό διακοσίων τριών
χιλιάδων εκατό  σαράντα  οκτώ ευρώ και  δεκατεσσάρων λεπτών  (203.148,14  €)  και  ΦΠΑ 24% που

7

ΑΔΑ: 9ΚΠ7Ω68-1ΦΩ



ΑΔΑ:

αντιστοιχεί στο ποσό των σαράντα οκτώ χιλιάδων επτακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και πενήντα πέντε
λεπτών (48.755,55 €) [μέση έκπτωση πέντε τοις εκατό (25,00%)].

Κατά  της  παρούσας  απόφασης  χωρεί  προδικαστική  προσφυγή  ενώπιον  της  ΑΕΠΠ σύμφωνα  με  τις
προθεσμίες και τις λοιπές διατάξεις των άρθρων 360 έως 372 του Ν. 4412/2016.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό   34 / 2023. 
   Για πίστωση συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται.

        Ο Πρόεδρος                                                                                           Τα Μέλη      
    Ζορμπάς Ιωάννης                                                                              Μούρτζης  Αντώνιος,  

                                                                                          Σκαλτσιώτης Γεώργιος, 
                                                                                 Κουκούλη Μαρία 
                                                                                Τζίτζης Φίλιππος

                                                                                         

Ακριβές απόσπασμα
Ο  Πρόεδρος της Ο.Ε  

Ζορμπάς Ιωάννης
Δήμαρχος

Κοινοποίηση
1. Τεχνική Υπηρεσία.
2. Οικονομική Υπηρεσία Δήμου Αίγινας
3. Γραφείο Δημάρχου.

8

ΑΔΑ: 9ΚΠ7Ω68-1ΦΩ


		2023-03-14T11:05:48+0200
	ΓΝΗΣΙΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2023-03-14T11:08:44+0200
	Athens




